UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO Nº 18, DE 28 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a indicação da Comissão de Seleção dos Processos
Sele vos para Professor Subs tuto – Edital 832/2021 e Edital
833/2021, de 28 de maio de 2021, publicados no Diário Oficial da
União em 31 de maio de 2021

A Câmara do Departamento de Física, do Ins tuto de Ciências Exatas, da Universidade Federal de
Minas Gerais, em reunião de 25 de junho de 2021 e,  no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

indicar os professores Ariete Righi, Myriano Henriques de Oliveira Júnior e Walber Hugo de Brito, sob
a presidência da primeira, como membros da Comissão de Seleção dos Processos Sele vos para
Professor Subs tuto, rela vo ao Edital 832/2021 e Edital 833/2021, de 28 de maio de 2021, publicados
no Diário Oficial da União em 31 de maio de 2021.

CARLOS HENRIQUE MONKEN

Presidente da Câmara Departamental

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique Monken, Chefe de departamento,
em 28/06/2021, às 13:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0806348 e o código CRC 376ECD44.

Referência: Processo nº 23072.233176/2021-31 SEI nº 0806348

Resolução 18 (0806348)         SEI 23072.233176/2021-31 / pg. 1